นอกจากนี้ นอร์เวย์ยังมีความเสี่ยงต่อสารเสพติดที่ควบคุมโดยกลุ่มอันธพาลในราชอาณาจักรสวีเดนซึ่งเป็น
ประเทศเพื่อนบ้านที่กำลังประสบปัญหายาเสพติดและความรุนแรงของกลุ่มอันธพาลอย่างหนัก โดยเจ้าหน้าที่
ศุลกากรนอร์เวย์รายงานว่าในระหว่างการตรวจยึดในเดือนมีนาคม 2566 (2023) พบว่ามีชายชาวสัญชาติสวีเดน 6
คน ซึ่งมีส่วนเกี่ยวข้องกับกับกลุ่มอาชญากรรม Foxtrot ในนอร์เวย์คอยสังเกตการณ์อยู่ และท่ีตั้งของท่าเรือออสโล
ยังอยู่ติดกับพื้นที่ป่าเทือกเขาที่บุคคลภายนอกสามารถเฝ้าสังเกตุการณ์เคลื่อนไหวของตู้คอนเทนเนอร์ในท่าเรือได้
อย่างง่ายดาย

ในปัจจุบัน ศุลกากรนอร์เวย์เน้นการป้องกันและปราบปรามสารเสพติดด้วยการใช้ข้อมูลข่าวกรอง แต่ก็ไม่
สามารถควบคุมตู้คอนเทนเนอร์ได้อย่างเต็มที่เนื่องจากมีตู้คอนเทนเนอร์จำนวนมากและไม่มีเจ้าหน้าที่และอุปกรณ์
ตรวจสอบเพียงพอ โดยรัฐบาลนอร์เวย์เพ่ิมเงินงบประมาณเพ่ือการเสริมขีดความสามารถทางศุลกากรแล้วมากกว่า
118 ล้านโครนนอร์เวย์ หรือประมาณ 10 ล้านยูโร และมีแนวโน้มที่จะเพ่ิมงบประมาณอีกในปี 2568 (2025)

*ราชอาณาจักรนอร์เวย์มิได้เป็นสมาชิก EU แต่เป็นสมาชิกของสมาคมการค้าเสรียุโรป (EFTA) และเขตเศรษฐกิจยุโรป (EEA)